Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, sanciona e promulga a seguinte Lei, 

aprovada pela Câmara Municipal, em sua sessão de 20 de Agosto de 2.025, conforme Resolução nº 

7.963. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial no orçamento vigente, no valor total de R$ 128.380,00 (cento e vinte oito mil, trezentos e 

oitenta reais), em conformidade com o artigo 41, Inciso II, da Lei Federal n.º 4.320/64, conforme a 

discriminação da despesa abaixo: 

04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

04 INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE CATANDUVA 

04.01 ADMINISTRAÇÃO DO IMES/FAFICA

[...]

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO...................................................................................................R$ 128.380,00 

Art. 2º O Crédito Adicional de que trata o artigo 1º será coberto com 

anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias, no valor total de R$ 128.380,00 (cento e vinte 

e oito mil, trezentos e oitenta reais),em conformidade com o artigo 43, §1º, Inciso III, da Lei Federal n° 

4.320/64, conforme a demonstrado abaixo: 

04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

04 INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE CATANDUVA 

04.01 ADMINISTRAÇÃO DO IMES/FAFICA

[...]

CAPTAÇÃO E RESERVAÇÃO DE ÁGUA DA SAEC DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À MICROEMPRESA-ME, EMPRESA DE
PEQUENO PORTE-EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

Empresa Vencedora: CONECTRONIX INDÚSTRIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE TERMINAIS E CONECTORES LTDA -
VALOR R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);

Cumpridas as formalidades legais e não havendo nada que obste, seja o objeto do presente certame ADJUDICADO
e HOMOLOGADO à empresa referida.

Marco Antonio Machado – Superintendente.
SAEC  -  Rua  São  Paulo,  1.108,  Higienópolis,  CEP  15.804-000  –  Catanduva-SP  –  Tel:

[...]

SEMSP - SERVICOS DE EMERGENCIAS MEDICAS SAO PAULO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 22.226.608/0001-71, nos termos do artigo 106 da Lei Federal 14.133/2021, resolvem, de pleno e
comum acordo, PRORROGAR O PRAZO do Contrato nº 707/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Valor global de R$
169.833,48 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos). Data da
assinatura: 14/08/2025. Catanduva – SP, 14 de agosto de 2025. SILVIO CESAR SATORELLO – PRESIDENTE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – contrato n° 711/2024
CONTRATANTE: CONSIRC – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE CATANDUVA - CNPJ

[...]

MAGSI COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.630.021/0001-19, nos termos do artigo 57, II da Lei n° 8.666/93,
resolvem, de pleno e comum acordo, PRORROGAR O PRAZO do Contrato nº 246/2021 B. Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global de R$ 199.953,36 (cento e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta e seis
centavos).  Data da assinatura: 24/07/2024. Catanduva – SP, 24 de julho de 2025. SILVIO CESAR SATORELLO –
PRESIDENTE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – contrato n° 409/2024
CONTRATANTE: CONSIRC – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE CATANDUVA - CNPJ